

خبر

اینتر مهدی را می‌خواهد
اما...طارمی تا تابستان
صبر می‌کند

اینتر به دنبال جذب مهدی طارمی است و برای پیشی گرفتن از میلان که به این بازیکن علاقه نشان داده، کار انتقال مهاجم ایرانی پورتو را سرعت بخشیده است. اینتر در حال حاضر چهار مهاجم در ترکیب خود دارد؛ لائوتارو مارتینس، مارکوس تورام، مارکو آرتاویچ و الکسیس سانچس اما با وجود این به دلیل عملکرد نه چندان جالب سانچس و مصدومیت آرتاویچ به دنبال جذب طارمی است. اینتر و میلان بر سر جذب مهاجم ایران رقابت دارند و از این رو اینتر در تلاش است با تسریع کارها، طارمی را به خدمت بگیرد. برنامه اینتر، جذب مهاجم پورتو در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در ماه ژانویه (دی‌ماه) است.

طارمی پس از درخشش در ریوآوه با قراردادی به ارزش ۴/۷۳ میلیون یورو به پورتو پیوست. قرارداد این بازیکن با باشگاه تا تابستان ۲۰۲۴ اعتبار دارد. سایت ترانسفرمارکت ارزش طارمی ۳۱ ساله را ۱۸ میلیون یورو ارزیابی کرده اما با توجه به اینکه این بازیکن در فصل آخر قراردادی با پورتو قرار دارد؛ باشگاه پرتغالی با مبلغی حدود ۸ میلیون یورو حاضر به واگذاری ملی‌پوش ایرانی خواهد بود. طارمی در این فصل ۱۱ بازی در تمامی رقابت‌ها انجام داده و ۲ گل به ثمر رسانده و یک پاس گل داده است. البته از پرتغال خبر می‌رسد طارمی همچنان تأکید به پایان قرارداد با پورتو و سپس انتقالی آزاد به تیم مورد نظرش است. شاید این تیم اینتر باشد اما انتقال احتمالاً در تابستان ۲۰۲۴ رقم خواهد خورد.

رکورد منحصر به فرد
در اختیار کاپیتانحاج صفی
۱۶ سال بعد

احسان حاج صفی به عنوان پرسابقه‌ترین بازیکن تیم ملی، همچنان صاحب بازوبند کاپیتانی است و در آستانه حضور در چهارمین جام ملت‌های عمر فوتبالش به سر می‌برد. حاج صفی ۳۴ ساله نخستین بازی ملی‌اش را در ۱۸ سالگی مقابل زامبیا انجام داد. در پنجم خردادماه سال ۱۳۸۷ و در روزهایی که علی دایی سرمربی تیم ملی ایران بود، حاج صفی جوان که در تیم سپاهان به‌عنوان پدیده لیگ مطرح شده بود، در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل زامبیا به زمین رفت و ۶۸ دقیقه بازی کرد. او در آن دقیقه جایش را به مجتبی جباری داد که حالا سال‌هاست از فوتبال خداحافظی کرده است.

از ۱۷ بازیکنی که در آن مسابقه برای تیم ملی به زمین رفتند ۱۶ نفر از فوتبال خداحافظی کرده‌اند و ۹ نفر در لیگ‌های کشور و تیم‌های ملی مشغول مربیگری هستند. حاج صفی از آن تاریخ به بعد دائماً پای ثابت اردوهای تیم ملی بوده و در ۶ تورنمنت بزرگ بازی کرده است. او در جام‌های جهانی ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ حضور داشته و جام ملت‌های آسیا را نیز در سال‌های ۲۰۱۱، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ تجربه کرده است. در این سال‌ها حاج صفی به ترتیب زیر نظر علی دایی، افشین قطبی، کارلوس کروش، مارک ویلموتس، دراگان اسکوچیچ و بالاکره امیر قلعه‌نویی بازی کرد تا اینکه تعداد بازی‌های ملی‌اش به ۱۳۲ بازی رسید.



حسین طیبی

در جست و جوی کفش طلا

حسین طیبی یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی فوتبال ایران و همچنین باشگاه پالما در اسپانیا محسوب می‌شود. طیبی که فصل قبل همراه با پالما عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورد، تا اینجای فصل ۵ گل زده و در صدر جدول گلزنان لیگ اسپانیا قرار دارد. یکی از اهداف طیبی در این فصل تصاحب کفش طلای لیگ فوتبال اسپانیا است.



علیرضا جهانبخش

با انگیزه مقابل کی‌روش

علیرضا جهانبخش از جمله بازیکنانی است که اولین بار توسط کارلوس کی‌روش به تیم ملی ایران دعوت شد. او ارتباط نزدیکی با کی‌روش داشت و سه جام ملت‌ها و سه جام جهانی را همراه او سپری کرد. حالا در فینال تورنمنت اردن، جهانبخش انگیزه بسیاری دارد تا نشان دهد اعتماد کی‌روش به او بی‌دلیل نبوده است. جهانبخش در ترکیب اصلی حضور خواهد داشت.



علی قلی‌زاده

مج بود یا ساق؟

علی قلی‌زاده رفته رفته آماده حضور در دیدارهای رسمی لیگ پوزنان در لیگ لهستان می‌شود. او بعد از ماه‌ها مصدومیت، ویدیویی از خود منتشر کرد که همراه با یونس دلفی مشغول تئیس فوتبال است؛ جایی که دلفی نمی‌تواند به توپ ضربه بزند و پایش به میز می‌خورد. قلی‌زاده در کپشن نوشته: «مجت شکست یا ساق پایت؟ ست نایکی ما یادت نرود.»

پیامدهای بازگشت عابدزاده به خانه پرتغالی‌اش

هفت ماه پرتکاپو پیش روی «امیر»

وصال روحانی
خبرنگار

اروپا را دارد. او که طی این مدت در پرتغال و اسپانیا در رفت و آمد بوده، پس از کسب اعتبار در تیم باریرنسه پرتغال، به ماریتیمو آمد که کلاس و نام بالاتری در قیاس با باریرنسه داشته است.

نمایش‌های او در مقطع اول حضورش در این باشگاه تا حدود زیادی بی‌نقص بود، به طوری که در ۸۴ بازی‌اش برای این تیم شاهد ۹۱ بار گشوده شدن دروازه‌اش بود. با این وجود کارلوس کی‌روش سرمربی وقت تیم ملی ایران او را پذیرفت و به اردوی تیم ملی ایران آورد. امیر مثل پدر نامدارش طعم ملی‌پوش شدن را چشید، هرچند هرگز به سطوح کاری درخشان وی نرسید.

بازگشت چندی پیش امیر عابدزاده به «ماریتیمو» که به سطح دوم فوتبال پرتغال تنزل کرده، از سوی رسانه‌های این کشور و البته از دیدگاه سایت اینترنتی همین باشگاه، همواره رجعت به خانه توصیف شده است و این شاید توصیفی دور از واقعیت برای این رویداد نباشد. این سن‌گرا ۳۱ ساله ایرانی که شهرت اصلی‌اش از وابستگی تام و تمام به پدر خوش نقش و محبوبش یعنی احمدرضا عابدزاده می‌آید، پیشینه ۸ سال حضور مستمر در فوتبال

دور از هیبت ملی

تعداد بازی‌های ملی امیر به همین خاطر برخلاف پدر پرتفرده‌اش چندین بالا نرفت و بیشترین استفاده از او در بالاتر از امیر جلوه داده است. رقاباتی که علیرضا بیرانوند بهترین و در شایسته‌ترین در جمع آنها بوده و در سال‌های اخیر نام‌های پیام نیازمند، حسین حسینی و محمدرضا اخباری را هم دربر گرفته و تا سه چهار سال پیش اسم رشید مظاهری را هم شامل می‌شد.

گاهی درخشان، گاهی بی‌فروغ

امیر پس از جدایی از ماریتیمو به اسپانیا رفت و در دو فصل از پیکارهای لیگ دسته دوم این کشور از دروازه

تیم پونفرادینا دفاع کرد و آماری که با پیراهن این تیم به ثبت رساند، بهتر از آماری بود که در زمان عضویتش در ماریتیمو از وی به یادگار ماند. امیر عابدزاده در این دو فصل ۶۵ بار برای پونفرادینا به میدان آمد و با اینکه در بعضی بازی‌ها بی‌فروغ بود و گل‌های بدی خورد، اما در برخی دیدارهای دیگر خوش درخشید و «سیو»های تماشاگرهایش و گل‌های مسلمی که خنثی کرد، نشان داد حتی یک سنگربان کوچک‌جثه و کوتاه‌قد هم می‌تواند در اندازه‌هایی ظاهر شود که فوتبال اروپا وی را جذب و از او استفاده کند حتی اگر این استدلال و نگاه در کار باشد که پونفرادینا کوچک و لیگ دسته دوم اسپانیا محل‌هایی برای تست حقیقی یک دروازه‌بان نیستند و نتوان در آنجا به نتیجه‌گیری‌های صحیحی درباره وی رسید.

تکیه بر خاطرات خوش

آنچه قطعی می‌نماید، این است که امیر عابدزاده در دومین مقطع حضورش در ماریتیمو با کار و وظیفه‌ای بس سخت‌تر در قیاس با مرتبه اول مواجه شده و آن، لزوم بازگرداندن ماریتیمو به لیگ برتر پرتغال پس از سقوط این تیم به لیگ دسته اول این کشور است که در پایان فصل گذشته تحقق یافت. برخی خاطرات خوش امیر با ماریتیمو در مقطع اول حضور وی در ترکیب این تیم، او را برای نیل به این توفیق امیدوار می‌سازد اما این کاری است که تکاپویی بزرگ و یک همت جمعی را می‌طلبد و با درخشش فقط یکی دو نفر میسر نمی‌شود و این تیم که فصل گذشته بسیار ضعیف ظاهر شد، باید رنسانسی واقعی را تجربه کند تا رجعت به لیگ برتر پرتغال برایش امکان‌پذیر شود.

سوزه

شانس بالای جزایوی برای دریافت جایزه

ستاره کوت عبدالله جلوتر از مسی کره‌ای

محمدامین جزایوی

درخشش جزایوی در تیم فولاد تا آنجا پیش رفت که شایعه پیشنهاد کارلوس کی‌روش به این بازیکن برای پذیرش تابعیت قطر هم مطرح شد اما او ترجیح داد پیراهن تیم ملی ایران را بر تن کند و تمرکز خود را روی این موضوع بگذارد. بعد از درخشش با پیراهن فولاد و انتقال به لیگ ستارگان قطر، این مدافع ۲۰ ساله با گلزنی برای السد نام خود را به عنوان جوان‌ترین گلزن این تیم ثبت کرد. اعتماد باشگاه السد به جزایوی تا آنجا بود که این تیم تصمیم گرفت «رومن ساسی» مدافع ملی‌پوش مراکشی خود را به صورت قرضی به الشبای بدهد و خط دفاعی را به جزایوی و دیگر

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزددهای بهترین بازیکن جوان قاره کهن را اعلام کرد که در میان این بازیکنان، اسم محمدامین جزایوی ملی‌پوش جوان و با استعداد ایرانی هم به چشم می‌خورد. جزایوی که متولد محله کوت عبدالله در اهواز است، برای کسب این عنوان با «کوریو ماتسوکو» از ژاپن و «ستونگ وون لی» از کره جنوبی رقابت خواهد کرد. با توجه به اینکه جزایوی در این لیست سه نفره، تنها بازیکنی است که به اردوی تیم ملی بزرگسالان کشورش هم دعوت شده، شانس بالایی برای کسب عنوان جوان اول فوتبال آسیا دارد. بررسی شرایط این سه بازیکن، سوزه ایران ورزشی است.

بازیکنان تیم بسیار. این مدافع جوان انگیزه‌های بسیار زیادی برای درخشش در تیم السد و حضور در ترکیب ثابت تیم ملی دارد، به خصوص که این روزها خط دفاعی تیم ملی به چالشی اساسی تبدیل شده است و شاهد اشتباهات زیادی هستیم. اکنون محمدامین جزایوی با سابقه بازی در لیگ قهرمانان آسیا و تیم ملی بزرگسالان ایران شانس زیادی برای کسب عنوان بهترین بازیکن جوان قاره آسیا را دارد.

ستونگ وون لی

یکی از رقبای جزایوی برای کسب عنوان بهترین بازیکن سال آسیا ستونگ وون لی از کره جنوبی است که در پست وینگر بازی می‌کند. او

پس از درخشش در مسابقات نونهالان «دانون» در سال ۲۰۱۰ و در ۱۲ سالگی به آکادمی بارسلونا پیوست و در آنجا به یکی از بااستعدادترین بازیکنان «لاماسیا» تبدیل و لقب «مسی کره‌ای» به او داده شد. در ۳۱ آگوست ۲۰۱۷، لی با قراردادی ۴ ساله با مبلغ ۱/۵ میلیون یورو به باشگاه ایتالیایی هلاس رونا پیوست. سپس در سال ۲۰۱۹ به عضویت «سنت ترویدن» بلژیک درآمد اما در آنجا حضور موفقی نداشت و اکثر مواقع یا نیمکت‌نشین بود و یا در لیست قرار نمی‌گرفت.

در سال ۲۰۲۱ تصمیم گرفت بلژیک را ترک کند. برای مدت کوتاهی به صورت قرضی به «یوتیمونزه» پرتغال رفت و سپس به کره جنوبی بازگشت و به عضویت تیم «اف سی سون» راهی جام ملت‌های آسیا شد.

